（全国古民家再生協会群馬第一支部例会）議事録
記録日：２０２１年３月２７日

 記録者：田島 正章

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会群馬第一支部

開催日時 ２０２１年３月２７日（土） １８：００～１９：３０

開催場所 群馬会館 第４会議室

出席者
田島 正章   松本 和之   横尾 貴俊

議事 １， 開会宣言               支部長 田島 正章
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認              支部長 田島 正章
４， 支部長挨拶              支部長 田島 正章
５， 前回議事録の確認           支部長 田島 正章
６， 議題並びに資料の確認         支部長 田島 正章
７， 本会報告事項             支部長 田島 正章

本報７−１ ２０２１年度入会に関して（最終のご案内）
本報７−２ 第１０回古民家フォト甲子園の開催に関して
本報７−３ 各省庁からの情報共有に関して
本報７—４ 各種スケジュールに関して
本報７—５ メルマガサービスに関して
本報７—６その他

８， 支部報告事項
支報８−１ 2 月度事業者会員リフォーム業務報告
支報８−２ 南牧村協議会 臨時総会報告
支報８−３ 桐生市「歴史的資源を活用した観光まちづくり連携推進チ

ー
      ム」発足に関して
支報８—４ 桐生市 丹羽邸に関して
支報８—５ 沼田市 小林様 茅の販売流通に関して
支報８—６ 高崎市 島田様邸に関して
支報８—７ 茨城県大子町 クナッパー邸に関して

９， 審議事項               支部長 田島 正章
審議９−１ ジャパトラ配布に関して
審議９−２ その他

１０， 確認事項               支部長 田島 正章
確認１０−１ 次回例会（４月度）４月２４日（土）
確認１０−２ その他

１１， その他
１２， 閉会宣言               支部長 田島 正章

決定事項 ・南牧村協議会報告：決定事項が少なく、５月に総会が開催されるので、その

結果待ち。

・桐生市：「歴史的～チーム」は後藤織物の競売から民間から発足したもの

で、

 今後、官民連携へと進む可能性あり。

・桐生市丹羽様邸：一般社団法人「祝いや」様が利活用予定であり、４月か５

月に鑑定の予定

・沼田市小林様：古民家再生協会内で茅の需要があるか調べる。

・高崎市島田様邸：おそらく建て替えの方向。

次月開催日時 ２０２１年４月２４日（土） １８：００～１９：３０

次月開催場所 群馬会館 第４会議室

次月議事内容 ・桐生市 丹羽邸に関して

・その他未定